



ที่ ELCID003 /2562

วันที่ 14 สิงหาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) ได้นำส่ง งบการเงินสำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ซึ่งได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้วนั้น บริษัทฯ ใ้ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงาน โดยมีรายละเอียดทั้งหมด ดังนี้

หน่วย:ล้านบาท	Q2/2562	Q2/2561	เพิ่ม(ลด)	% YoY	1H2562	1H2561	เพิ่ม(ลด)	%YoY
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท		ล้านบาท	ล้านบาท		
รายได้จากการขายและบริการ								
1.กลุ่มผลิตภัณฑ์และเทคโนโลยีระบบบีม	37.40	31.93	5.47	17.14	97.84	70.97	26.87	37.86
2.กลุ่มผลิตภัณฑ์การจัดการกระบวนการผลิตและระบบท่อ	33.68	14.87	18.81	126.47	52.66	32.44	20.22	62.32
3.กลุ่มผลิตภัณฑ์วัสดุวิศวกรรม	29.27	31.85	(2.58)	(8.10)	56.00	64.78	(8.77)	(13.54)
4.กลุ่มผลิตภัณฑ์บริการ	24.11	8.44	15.67	185.56	37.09	15.94	21.14	132.63
รวม	124.47	87.10	37.37	42.91	243.59	184.13	59.46	32.29
ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการ	92.52	63.67	28.85	45.31	184.37	135.87	48.49	35.69
กำไรขั้นต้นรวม	31.95	23.43	8.52	36.37	59.22	48.26	10.96	22.72
รายได้อื่น	0.91	1.20	(0.30)	(24.64)	1.83	2.91	(1.08)	(37.22)
รายได้รวม	125.38	88.30	37.07	41.99	245.42	187.04	58.38	31.21
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	24.46	21.16	3.31	15.63	45.57	44.64	0.94	2.10
กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน	6.72	2.60	4.11	157.98	12.35	4.98	7.37	147.95
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	2.58	0.22	2.36	1069.76	6.62	0.22	6.40	2,902.65
กำไรเบ็ดเสร็จรวมส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9.29	2.82	6.47	229.15	18.97	5.20	13.77	264.66
อัตรากำไรสุทธิ(ร้อยละ)	7.41	3.20			7.73	2.78		

รายได้จากการขายและบริการ ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือนปี2562 บริษัทฯมีรายได้จากการขายและบริการ จำนวน 243.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวด 6 เดือนปี2561 จำนวน 59.46 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 32.29 และในไตรมาส 2 ปี2562 มีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 124.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2 ปี 2561 จำนวน 37.37 ล้านบาท เกิดจากได้รับงานที่มีมูลค่ามากหลายงาน เช่น งาน INSTALLATION SYLER ของบริษัท พีทีที อาซาฮี จำกัด ซึ่งเกิดจาก Backlog ปี 61 จำนวน 41.63 ล้านบาท และ ใบสั่งขายปี2562 จำนวน 82.84 ล้านบาท โดยแบ่งเป็น รายได้ จากกลุ่มผลิตภัณฑ์และเทคโนโลยียระบบบีม 37.40 ล้านบาท กลุ่มผลิตภัณฑ์การจัดการกระบวนการผลิตและระบบท่อ 33.69 ล้านบาท กลุ่มผลิตภัณฑ์วัสดุวิศวกรรม 29.27 ล้านบาท กลุ่มผลิตภัณฑ์บริการ 24.11 ล้านบาท บริษัทฯมีใบสั่งซื้อแต่ยังไม่ส่งมอบ (Backlog) อีกประมาณ 168.68 ล้านบาท

สินค้าและงานบริการที่ได้รับ ใบสั่งซื้อแล้ว แต่ยังไม่ได้ ส่งมอบ (Backlog)	2561 → Q3 2562 (ล้านบาท)	2562 → Q3, Q4 2562 (ล้านบาท)	2562 → Q1 2563 (ล้านบาท)	Backlog ทั้งหมด (ล้านบาท)
รวม	41.07	115.83	11.78	168.68

รายได้อื่น ในไตรมาส2/2562 รายได้อื่น ลดลงจากไตรมาส 2/2561 จำนวน 0.3 ล้านบาท เนื่องจากรายได้ส่งเสริมการขายและรายได้ค่านายหน้าที่ได้รับจากผู้จำหน่ายสินค้าลดลง

ต้นทุนขายและการให้บริการ ในไตรมาส 2/2562 ต้นทุนขายและการให้บริการเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2/2561 จำนวน 28.85 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 45.31 เนื่องจากการขายสินค้าและบริการที่เพิ่มขึ้น เป็นการเพิ่มขึ้นในทิศทางเดียวกันกับรายได้ที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ในไตรมาส 2/2562 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2/2561 จำนวน 3.31 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.31 เนื่องจากค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงานที่คำนวณเพิ่มขึ้นจาก 300 วันเป็น400 วัน

ในไตรมาส 2/2562 บริษัทฯมีกำไรสุทธิจากการดำเนินงานมากกว่า ไตรมาส 2/2561 จำนวน 4.11 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 157.98 และในไตรมาส2/2562 บริษัทฯยังรับรู้กำไรสุทธิของบริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส อัลตราแอนซ์ ในอัตรา 39.99% จำนวน 2.58 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2/2561 ที่เรารับรู้กำไรสุทธิของบริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส อัลตราแอนซ์ ไม่ครบไตรมาส โดยรับรู้ตั้งแต่วันที่ซื้อเงินลงทุนในบริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส อัลตราแอนซ์ ตั้งแต่วันที่ 2 พฤษภาคม 2561 จนถึง 30 มิถุนายน 2561 รับรู้กำไรจำนวน 0.22 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯมีกำไรเบ็ดเสร็จรวมส่วนแบ่งจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมในไตรมาส 2/2562จำนวน 9.29 ล้านบาท และในไตรมาสที่ 2/2561 จำนวน 2.82 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ